お得意様各位

兼松アグリテック株式会社

拝啓  貴社益々ご繁栄のこととお慶び申し上げます。

  平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

　令和5年10－12月期の配合飼料価格に付きまして、以下の海外穀物原料情勢及び外国為替、海上運賃

等により改定させて戴く事になりましたので、ご案内申し上げます。

穀物情勢

　とうもろこし相場は、北米産地の作付面積増加による潤沢な在庫見通しや南米産地の豊作もあり

シカゴ相場は軟調に推移しております。

　今後は原油相場の上昇や黒海からの穀物輸出の動向などに注視していく必要があります。

副原料情勢

　大豆相場は、北米産地の高温乾燥による作柄悪化懸念などから堅調に推移しております。

更には為替の円安も重なり大幅な上昇となっております。

海上運賃

　海上運賃はブラジル積地での大幅な滞船やパナマ運河での通航制限などにより急騰しております。

また、原油相場の上昇も急騰に拍車をかけております。

外国為替

　為替相場は、米国のインフレ抑制による金利上昇と日銀の金融緩和継続による日米金利差が意識

され、円安に推移しております。

　今後は米国の景気動向や日銀の金融政策などに注視していく必要があります。

今後とも品質の向上、生産の合理化に努力し、安全かつ安心な製品の供給に尽力する所存ですので、

一層のお引き立てを賜ります様お願い申し上げます。

敬具

実施日 令和5年10月1日より

令和5年9月30日

　　配合飼料販売価格のご案内

記